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Już tydzień abstynencji od marihuany sprzyja
poprawie pamięc

Wyniki naszego badania dowodzą dwóch ważnych rzeczy. Po pierwsze tego, że młodzi ludzie
lepiej uczą się, gdy nie palą marihuany. Po drugie tego - co jest dobrą stroną tej historii -
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że niektóre negatywne skutki związane z paleniem marihuany nie są trwałe i mogą szybko
zanikać po zaprzestaniu stosowania używki" - mówi dr Randi Schuster z Massachusetts
General Hospital (USA), koordynatorka zespołu badawczego.

W badaniu uczestniczyło 88 osób w wieku od 16 do 25 lat, które paliły marihuanę co najmniej raz
w tygodniu. Część ochotników zgodziła się powstrzymać od stosowania używki przez okres 30 dni.
Pozostali postępowali tak, jak do tej pory. Specjaliści systematycznie przeprowadzali wśród nich
testy mierzące funkcje poznawcze. Na bieżąco pobierali też od uczestników próbki moczu, by
upewnić się, że przestrzegają oni umowy.

Rezultaty badania pokazały, że wśród osób powstrzymujących się od palenia marihuany poprawiły
się funkcje pamięci - zwłaszcza zdolność uczenia się i przywoływania nowych informacji. Największa
poprawa nastąpiła w ciągu pierwszego tygodnia abstynencji i utrzymywała się przez kolejne dni. Nie
zaobserwowano, by przerwa w paleniu marihuany spowodowała wśród uczestników polepszenie
funkcji uwagi. Nie zauważono też, by jakiekolwiek pozytywne zmiany w funkcjonowaniu poznawczym
zaszły wśród osób kontynuujących stosowanie używki.

W przyszłości naukowcy chcą sprawdzić, czy dłuższa abstynencja od marihuany sprzyjałaby większej
poprawie funkcji poznawczych i czy mogłyby one powrócić do stanu charakterystycznego dla osób,
które nigdy nie paliły konopi.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
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